

**Lucrari de constructie a
garajului tip cu 3 boxe din
constructii metalice usor
demontabila la SAMU Falesti,
str. T. Ciorba, 3A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari

Valoarea de deviz 196 512,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 3 (trei) boxe din elemente metalice usor demontabile				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,50	459,00 0,00	229,50 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	6,82 6,82	34,10 34,10
		<i>Total</i>	Lei			263,60
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				263,60 34,10
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				

1	2	3	4	5	6	7
3	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,50	753,53 168,97	1 130,30 253,46
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 FM-1	m3	6,00	1 210,76 128,80	7 264,57 772,80
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	31,20	44,62 34,80	1 392,10 1 085,76
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	60,00	20,84 1,99	1 250,16 119,16
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	15,84	20,19 1,84	319,80 29,22
8		Bulon M16*500	buc	48,00	18,00 0,00	864,00 0,00
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3	5,00	1 211,76 128,80	6 058,82 644,00
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	49,00	44,46 34,80	2 178,55 1 705,20
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg	57,60	20,84	1 200,30

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			1,99	114,44
12	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	92,60	20,19 1,86	1 870,00 171,94
		<i>Total</i>	Lei			23 528,60
		Total Fundatii Inclusiv salariu				23 528,60 4 895,98
		1.2.2. Constructii metalice				
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	1,08	23 897,76 532,54	25 809,58 575,14
14	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	0,81	23 756,89 562,40	19 243,08 455,54
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,74	24 731,84 1 160,00	43 033,40 2 018,40
16	CN27B	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	3,63	812,07 138,02	2 947,80 501,00
		<i>Total</i>	Lei			91 033,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				91 033,86 3 550,08
		1.2.3. Diverse lucrari				
17		Tent cu accesorii de prindere 2,8*7=19,6mp	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
18	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	1,00	64,35 8,70	64,35 8,70
19	AcE07C	Gratar fonta canaliz. 750*130mm*130mm 18kg EN124 D400 , inclusiv uluc	buc	6,00	284,78 24,60	1 708,70 147,60
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (resurs 2524906711000 cu pret 0,00 lei)	buc	1,00	18,30 18,30	18,30 18,30
21		Cot PP dn 110 x 45° SN2 oranj Uniplast	buc	1,00	47,00 0,00	47,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 838,35
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				6 838,35 174,60
		<i>Total</i>	Lei			121 400,81
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				121 400,81 8 620,66
		<i>Total</i>	Lei			121 664,41
		Total Constructie garaj cu 3 (trei) boxe din elemente metalice usor demonrabile Inclusiv salariu				121 664,41 8 654,76

		Total	Lei	121 664,41
		Asigurari sociale	24 %	2 077,14
		Transportarea materialelor	10 %	11 185,32
		Total		134 926,87
		Cheltueli de regie	14,5 %	19 564,40
		Total		154 491,27
		Beneficiu de deviz	6 %	9 269,48
		Total		163 760,75
		TVA	20 %	32 752,15
		Total		196 512,90

1	2	3	4	5	6	7
						196 512,90
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				8 654,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)